

Data e hora da consulta: 30/03/2022 13:03

Usuário: ***.106.849-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70024	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.565.735/0001-13	AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL	76805-859
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(69)3211-2077/2000/2105/2104/2133

Ano	Tipo	Número
2022	NE	234

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167832	0100000000	339030	-	TIC MATCON

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/03/2022	Ordinário	0000103762022622800 -		1.850,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
12.010.075/0001-32	RRM SERVICOS E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	70631-900
Endereço		
FERROV. DE BSB, ALA C S/N BOX 311/313/315 PARQUE FERROVIARIO		
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ORDINÁRIAS DO ESTOQUE DA SEALM E DA SEGPC DO TER-RO, EXERCÍCIO DE 2022, CONFORME PE 23/2021 (0779070), ARP 39/2021 (0779072), SOLICITAÇÃO 35/2022/SEALM (0807893), DESPACHOS 549/2022/GABSAOFC (0808076) E 322/2022/COFC (0808171), SEI! 0000103-76.2022.6.22.8000.

Local da Entrega

PORTO VELHO -RO

Informação Complementar

039/2021 - AT

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 30/03/2022 13:03

Usuário: ***.106.849-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.850,00

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM DA ARP 01. Item 16 do Edital. Cartucho de fita adesiva para rotulador eletrônico marca Brother modelo PT-65 (M231), medindo 12mm x 8m de comprimento, acondicionado em embalagem individual pressurizada de PVC transparente (CATMAT 382324). Marca: CARTUCHONET-GG.	1.850,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/03/2022	Inclusão	50,00000	37,0000	1.850,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LIA MARIA ARAUJO LOPES

***.106.849-**

30/03/2022 13:02:50

Gestor Financeiro

FRANCISCO PARENTES DA COSTA FILHO

***.517.842-**

30/03/2022 13:01:21



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AV. PRESIDENTE DUTRA, 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-ro.jus.br

SOLICITAÇÃO Nº 35/2022 - PRES/DG/SAOFC/COMAP/SEALM

SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: RRM SERVICOS E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA

CNPJ nº. 12.010.075/0001-32

Ata de Registro de Preços nº 39/2021

Pregão Eletrônico nº 23/2021

Processo SEI nº 0000103-76.2022.6.22.8000

Fonte orçamentária: TIC MATCON

Classificação do Material: 17 - Processamento de Dados

Regularidade Fiscal e Trabalhista: 0807257

ITEM da ARP	Objeto	Quantidade total registrada na ARP	Quantidade a ser empenhada	PREÇO Unitário	PREÇO TOTAL a ser empenhado
01	Item 16 do Edital. Cartucho de fita adesiva para rotulador eletrônico marca Brother modelo PT-65 (M231), medindo 12mm x 8m de comprimento, acondicionado em embalagem individual pressurizada de PVC transparente (CATMAT 382324). Marca: CARTUCHONET-GG.	50	50	37,00	1.850,00
VALOR TOTAL DA NOTA DE EMPENHO					1.850,00



Documento assinado eletronicamente por **WALTER RONALDO MOUZINHO GUIMARÃES JÚNIOR, Chefe de Seção**, em 29/03/2022, às 17:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://www.tre-ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao> informando o código verificador **0807893** e o código CRC **008F5439**.

0000103-76.2022.6.22.8000

0807893v3

modalidades Local e Longa Distância Nacional (LDN), a ser executado de forma contínua, com estimativa na totalidade da quantidade registrada na Ata de Registro de Preços n. 06/2022/TRE-RO. Fundamento Legal: Art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002, e à execução do presente contrato e aos casos omissos aplicar-se-ão o disposto nas Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, nos Decretos Federais 3555/2000, 7.892/2013, 7983/2013, 8250/2014, 9.488/2018, 9507/2018 e 10.024/2019, na Instrução Normativa SLTI/MPOG 05/2017, nas Resoluções TSE 23.234/2010 e 23.474/2016; na Resolução CNJ 201/2015; no Manual de Gestão de Contratos da Justiça Eleitoral e na Instrução Normativa TRE-RO 004/2008, e, de forma subsidiária, nas Leis 8.078/1990 e 10.406/2002, e nas decisões e orientações do Tribunal de Contas da União - TCU e do Conselho Nacional de Justiça - CNJ. Vigência: 30 meses, a contar da data de sua assinatura. Valor: R\$ 465.434,40. Natureza da Despesa: 33.90.40, conforme Nota de Empenho 2022NE000219, datada de 18/03/2022. Ato de Autorização da Licitação: DESPACHO Nº 1818/2021-PRES/DG/GABDG, de 18/01/202. Ato de Homologação da Licitação: DESPACHO Nº 182/2022-PRES/DG/GABDG, de 18/02/2022. Signatários: pelo Contratante, ÁUREA CRISTINA SALDANHA OLIVEIRA ARAGÃO, Diretora Geral Substituta do TRE-RO e, pela Contratada, CRISTIANO MARCELO DA SILVA.

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

PROCESSO: SEI 0000103-76.2022.6.22.8000 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADO

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2022NE000234, de 30/03/2022. Contratada: RRM SERVICOS E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA. CNPJ: 12.010.075/0001-32. Natureza Despesa: 33.90.30. Objeto: Item 16 do Edital. Cartucho de fita adesiva para rotulador eletrônica marca Brother modelo PT-65 (M231), medindo 12mm x 8m de comprimento, acondicionado em embalagem individual pressurizada de PVC transparente. Marca: CARTUCHONET-GG. Quant. 50; Vlr. Unit. R\$ 37,00; Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 1.850,00. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 39/2021, vinculada ao PE 23 /2021/TRE-RO. Processo: SEI 0000103-76.2022.6.22.8000.

PROCESSO: SEI 0002936-04.2021.6.22.8000 - MATERIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E COPA/COZINHA

Espécie: Extrato de Notas de Empenho. Contratada NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. CNPJ nº 15.897.556/0001-08. Nota de Empenho n. 2022NE000235, de 30/03/2022. Natureza Despesa: 33.90.30. Objeto: 1) Item 04 do Edital. Chá alimentício de ervas: com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 11 meses a contar da entrega, em sachê caixa contendo no mínimo 10 sachês. Sabores: erva doce, hortelã, camomila, frutas vermelhas e maçã. Sabor a ser definido pela Administração após a emissão da Nota de Empenho. Marca: Marata. Quant: 1.000. Vlr. Unit: R\$ 3,72. Subtotal R\$ 3.720,00; e 2) Item 05 do Edital. Chá de folhas de erva mate tostada, em embalagem com 200/250 gramas. Prazo de validade remanescente mínimo de 12 meses. Marca: UHDE. Quant: 180. Vlr. Unit: R\$ 4,43. Subtotal R\$ 797,40. Valor total da Nota de Empenho 235: R\$ 4.517,40. Nota de Empenho n. 2022NE000236, de 30/03/2022. Natureza Despesa: 33.90.30. Objeto: Item 08 do Edital. Coador (filtro) de papel descartável, para café, tamanho 103, costura dupla reforçada, acondicionado em embalagem/caixa contendo 30 unidades (filtros). Prazo de validade remanescente mínimo de 24 meses. Marca: Brigitta. Quant: 240. Vlr. Unit: R\$ 3,78. Valor total da Nota de Empenho 236: R\$ 907,20. Ambas assinadas por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 13/2021, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 12 /2021/TRE-RO. Processo: SEI 0002936-04.2021.6.22.8000.